
Minsk získal 10 trolejbusů, dalších 50 je v
plánu
24.01 2024 21:43, Vít Hinčica, Trolejbusy

Hlavní město Běloruska, které roku 2019 ohlásilo záměr pořídit do roku 2022 810 trolejbusů,
nezískalo v roce 2022 žádný nový trolejbus a z velkolepého plánu se nakonec podařila realizovat jen
větší čtvrtina (přes 200 vozů dodaných v letech 2019 až 2021). Další nové trolejbusy přišly až
v samotném závěru roku 2023, a jednalo se navíc jen o 10 kusů parciálního typu MAZ 203T70. 

První vozy dorazily do minské vozovny č. 4 dne 20. prosince 2023 a během následujících dnů sem
došly zbylé. Všech 10 vozů pak bylo představeno novinářům a vybraným hostům už dne 28. 12. 2023,
kdy došlo zároveň ke slavnostní přejímce klíčů od daných vozidel. V tomto roce by mělo dojít
k dodávce 50 nových trolejbusů od téhož výrobce, jež budou ale modernější a odpovídat provedení
tzv. třetí generace. Minsk také zamýšlí koupit 20 tramvajových vozů a 10 elektrobusů. Zatímco ještě
před dvěma lety měl Minsk pro provoz k dispozici přes 800 trolejbusů, dnes jich má ve své flotile jen
něco málo přes 700 a provozních je okolo 660 vozů. Elektrobusy momentálně dosahují počtu téměř
sta kusů. 

Url: Minsk získal 10 trolejbusů, dalších 50 je v plánu

https://www.cs-dopravak.cz/2019-11-3-810-novch-trolejbus-pro-minsk-do-roku-2022/
https://www.cs-dopravak.cz/minsk-ziskal-10-trolejbusu-dalsich-50-je-v-planu/

